
 

Σελίδα 1 από 5 

 

          
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα, 14.3.2025 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 6662 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@1254.syzefxis.gov.gr 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  35/2025 
 
Θέμα: Έγκριση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων τής Διεύθυνσης Καθαριότητας Ηλ/σμού και 
Πρασίνου, Δ΄ τριμήνου 2024 
 
     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 
2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας (Β΄ 1963/02.09.2011, Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 

6530/31.12.2021, Β΄ 2429/18.5.2022, & B΄ 6426/22.11.2024). 
3) Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση 

για εργασία προς συμπλήρωσή του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 
4) Την Απόφαση Υπ. Οικονομικών Αριθμ. 2/1757/0026/2017 «Καθορισμός δικαιολογητικών για την 

καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» 
(Β΄ 17/12.1.2017). 

5) Την ΑΔ 167/2023 «Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων τού δήμου Ήλιδας για 
το έτος 2024» [6755ΩΡΘ-ΙΧΧ] 

6) Την ΑΔ 32/2024 «Τοποθέτηση του τακτικού προσωπικού δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου τού 
Δήμου Ήλιδας στις υπηρεσιακές μονάδες τού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας αυτού» 
[9ΦΔΓΩΡΘ-5Μ2] 

7) Την ΑΔ 33/2024 «Ορισμός αναπληρωτών προϊσταμένων οργανικών μονάδων τού Δήμου Ήλιδας» 
[ΡΒΙΠΩΡΘ-Κ7Τ] 

8) Την υπ’ αριθμ. 20693/21.10.24 Απόφαση Συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, για την 
αντιμετώπιση των αναγκών από 01.10.2024 έως 31.12.2024, των υπαλλήλων τής Διεύθυνσης 
Καθαριότητας – Ηλεκτροφωτισμού & Πρασίνου  [697ΥΩΡΘ-1Υ1] 

9) Το υπ΄ αριθμ. 5538/5.03.2025 διαβιβαστικό τής Δ/νσης Καθαριότητας Ηλ/σμού και Πρασίνου, με 
καταστάσεις υπερωριών υπαλλήλων της, για τους μήνες Οκτώβριο-Δεκέμβριο 2024. 

10) Την υπ΄ αριθμ. 5564/05.03.2025 βεβαίωση Δημάρχου περί υπερωριακής εργασίας τού Αναπλ. 
Προϊσταμένου τής Δ/νσης.  

 
Αποφασίζουμε 

 
Εγκρίνεται η υπερωριακή εργασία υπαλλήλων τής Δ/νσης Καθαριότητας Ηλ/σμού και Πρασίνου, 
για τους μήνες Οκτώβριο-Δεκέμβριο 2024, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 

• ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 
 

Α/Α Επώνυμο Όνομα Ειδικότητα Εντός 
ωραρίου 

νυχτερινών 
ωρών 

Υπερωρίες 
Ημερήσιες 

Αργίες/ 
Κυριακές 

εντός 
ωραρίου 

Εκτός 
ωραρίου 
Αργίες/ 

Κυριακές 

1 Αλεξοπούλου  Παναγιώτα ΥΕ Επιστατών   20     

2 Γιαννικόπουλος Ιωάννης ΥΕ 16  
Εργ.Καθαρ/τας 

10 20     

3 Γιαννόπουλος Κλεάνθης ΔΕ 29  
ΟδηγώνΑυτ/των 

30 20   6,5 

4 Δημητρουλόπουλος Αργύριος ΥΕ 16  
Εργ. Καθαρ/τας 

        

5 Θεοδωρακόπουλος Ιωάννης ΔΕ 28  
Χειριστών 

      10 

ΑΔΑ: 6Α95ΩΡΘ-ΛΑΓ



 

Σελίδα 2 από 5 

 

6 Καραμέρος Γεώργιος ΔΕ 29  
Οδηγών Αυτ/των 

42 20   30 

7 Καψής Παναγιώτης ΥΕ 16 
Εργ.Καθαρ/τας 

        

8 Κηπουρός Ανδρέας ΔΕ 29  
Οδηγών Αυτ/των 

  20   30 

9 Κοροκοκός Ιωάννης ΥΕ 16 
Εργ.Καθαρ/τας 

        

10 Κωνσταντόπουλος Νικόλαος ΥΕ 16 
Εργ.Καθαρ/τας 

4       

11 Μπάρκουλα Γεωργία ΥΕ 16 
Εργ.Καθαρ/τας 

 
      

12 Ντέλης  Ιωάννης ΔΕ 29  
Οδηγών Αυτ/των 

  13 6,5   

13 Παπαδόπουλος Σωτήριος ΔΕ 29  
Οδηγών Αυτ/των 

10   6,5   

14 Παπαδόπουλος Δημήτριος ΔΕ 28 Χειριστών   20   30 

15 Παπαναγιώτου  Ιωάννης ΔΕ 28 Χειριστών 40 20 
 

30 

16 Σκουρλής Αντώνιος ΔΕ 29  
Οδηγών Αυτ/των 

23 20   30 

17 Σταθοπουλος  Ιωάννης ΥΕ 16 
Εργ.Καθαρ/τας 

        

18 Στεργιοπούλου Λεϊμονιά ΥΕ 16 
Εργ.Καθαρ/τας 

36 6 6,5   

19 Τζουανοπούλου  Μαρία ΔΕ Διοικητικών   10     

20 Τσάμης Γρηγόριος ΥΕ 16 
Εργ.Καθαρ/τας 

25   13   

21 Τσαρουχάς Βασίλειος ΥΕ 16 
Εργ.Καθαρ/τας 

15   13   

22 Τσιχλιάς Γεώργιος ΥΕ 16 
Εργ.Καθαρ/τας 

  10     

23 Φράγκος Αθανάσιος ΔΕ 29  
Οδηγών Αυτ/των 

        

24 Φωτόπουλος Οδυσσέας ΔΕ 29  
Οδηγών Αυτ/των 

5 20   30 

25 Χαραλαμπόπουλος Βλάσιος ΔΕ 16  
Εργ. Καθαρ/τας 

16       

26 Καρράς Βασίλειος ΥΕ  
ΕργατώνΠρασίνου  

  10     

27 Κόμης Νικόλαος ΥΕ  
Εργατών 
Πρασίνου  

  10     

28 Μπάτση  Αθανασία  ΔΕ Διοικητικών   10     

29 Αρβανίτης  Σπυρίδων ΔΕ Υδραυλικών   10     

 

• ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 
 

Α/Α Επώνυμο Όνομα                      
Ειδικότητα 

Εντός 
ωραρίου 
νυχτερινών 
ωρών 

Υπερωρίες 
Ημερήσιες 

Αργίες/ 
Κυριακές 
εντός 
ωραρίου 

Εκτός 
ωραρίου 
Αργίες/ 
Κυριακές 

1 Αλεξοπούλου  Παναγιώτα ΥΕ Επιστατών   20     

2 Γιαννικόπουλος Ιωάννης ΥΕ 16 Εργ. 
Καθαρ/τας 

18 4     

3 Γιαννόπουλος Κλεάνθης ΔΕ 29 Οδηγών 
Αυτ/των 

20     6,5 

4 Δημητρουλόπουλος Αργύριος ΥΕ 16 Εργ. 
Καθαρ/τας 

20       

5 Θεοδωρακόπουλος Ιωάννης ΔΕ 28 Χειριστών         

6 Καραμέρος Γεώργιος ΔΕ 29 Οδηγών 
Αυτ/των 

44 20 
 

30 

7 Καψής Παναγιώτης ΥΕ 16 
Εργ.Καθαρ/τας 

        

ΑΔΑ: 6Α95ΩΡΘ-ΛΑΓ



 

Σελίδα 3 από 5 

 

8 Κηπουρός Ανδρέας ΔΕ 29 Οδηγών 
Αυτ/των 

  20   30 

9 Κοροκοκός Ιωάννης ΥΕ 16 
Εργ.Καθαρ/τας 

12       

10 Κωνσταντόπουλος Νικόλαος ΥΕ 16 
Εργ.Καθαρ/τας 

4       

11 Μπάρκουλα Γεωργία ΥΕ 16 
Εργ.Καθαρ/τας 

14       

12 Ντέλης  Ιωάννης ΔΕ 29 Οδηγών 
Αυτ/των 

        

13 Παπαδόπουλος Σωτήριος ΔΕ 29 Οδηγών 
Αυτ/των 

14       

14 Παπαδόπουλος Δημήτριος ΔΕ 28 Χειριστών   20   30 

15 Παπαναγιώτου  Ιωάννης ΔΕ 28 Χειριστών 40 20   30 

16 Σκουρλής Αντώνιος ΔΕ 29 Οδηγών 
Αυτ/των 

26 20   30 

17 Σταθοπουλος  Ιωάννης ΥΕ 16 
Εργ.Καθαρ/τας 

        

18 Στεργιοπούλου Λεϊμονιά ΥΕ 16 
Εργ.Καθαρ/τας 

44 6     

19 Τζουανοπούλου  Μαρία ΔΕ Διοικητικών    10     

20 Τσάμης Γρηγόριος ΥΕ 16 
Εργ.Καθαρ/τας 

30 13     

21 Τσαρουχάς Βασίλειος ΥΕ 16 
Εργ.Καθαρ/τας 

9       

22 Τσιχλιάς Γεώργιος ΥΕ 16 
Εργ.Καθαρ/τας 

  10     

23 Φράγκος Αθανάσιος ΔΕ 29 Οδηγών 
Αυτ/των 

  10     

24 Φωτόπουλος Οδυσσέας ΔΕ 29 Οδηγών 
Αυτ/των 

17 20   30 

25 Χαραλαμπόπουλος Βλάσιος ΔΕ 16 Εργ. 
Καθαρ/τας 

35 14     

26 Καρράς Βασίλειος ΥΕ Εργατών 
Πρασίνου  

  10     

27 Κόμης Νικόλαος ΥΕ Εργατών 
Πρασίνου  

  10     

28 Μπάτση Αθανασία  ΔΕ Διοικητικών   10     

29 Αρβανίτης  Σπυρίδων ΔΕ Υδραυλικών   10     

 

• ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
 

Α/Α Επώνυμο Όνομα                      
Ειδικότητα 

Εντός 
ωραρίου 
νυχτερινών 
ωρών 

Υπερωρίες 
Ημερήσιες 

Αργίες/ 
Κυριακές 
εντός 
ωραρίου 

Εκτός 
ωραρίου 
Αργίες/ 
Κυριακές 

1 Αλεξοπούλου  Παναγιώτα ΥΕ Επιστατών         

2 Γιαννικόπουλος Ιωάννης ΥΕ 16 Εργ. 
Καθαρ/τας 

15       

3 Γιαννόπουλος Κλεάνθης ΔΕ 29 Οδηγών 
Αυτ/των 

35 10   6,5 

4 Δημητρουλόπουλος Αργύριος ΥΕ 16 Εργ. 
Καθαρ/τας 

43 12 6,5   

5 Θεοδωρακόπουλος Ιωάννης ΔΕ 28 
Χειριστών 

  
 

    

6 Καραμέρος Γεώργιος ΔΕ 29 Οδηγών 
Αυτ/των 

43 20   30 

7 Καψής Παναγιώτης ΥΕ 16 
Εργ.Καθαρ/τας 

  20     

8 Κηπουρός Ανδρέας ΔΕ 29 Οδηγών 
Αυτ/των 

  20   30 

9 Κοροκοκός Ιωάννης ΥΕ 16 
Εργ.Καθαρ/τας 

8       

ΑΔΑ: 6Α95ΩΡΘ-ΛΑΓ



 

Σελίδα 4 από 5 

 

10 Κωνσταντόπουλος Νικόλαος ΥΕ 16 
Εργ.Καθαρ/τας 

4       

11 Μπάρκουλα Γεωργία ΥΕ 16 
Εργ.Καθαρ/τας 

22       

12 Ντέλης  Ιωάννης ΔΕ 29 Οδηγών 
Αυτ/των 

14       

13 Παπαδόπουλος Σωτήριος ΔΕ 29 Οδηγών 
Αυτ/των 

24   13   

14 Παπαδόπουλος Δημήτριος ΔΕ 28 
Χειριστών 

  20   30 

15 Παπαναγιώτου  Ιωάννης ΔΕ 28 
Χειριστών 

40 20   30 

16 Σκουρλής Αντώνιος ΔΕ 29 Οδηγών 
Αυτ/των 

17 20 
 

30 

17 Σταθοπουλος  Ιωάννης ΥΕ 16 
Εργ.Καθαρ/τας 

  10     

18 Στεργιοπούλου Λεϊμονιά ΥΕ 16 
Εργ.Καθαρ/τας 

43 12 6,5   

19 Τζουανοπούλου Μαρία ΔΕ Διοικητικών   10     

20 Τσάμης Γρηγόριος ΥΕ 16 
Εργ.Καθαρ/τας 

40 2     

21 Τσιχλιάς Γεώργιος ΥΕ 16 
Εργ.Καθαρ/τας 

  10 6,5   

22 Φράγκος Αθανάσιος ΔΕ 29 Οδηγών 
Αυτ/των 

        

23 Φωτόπουλος Οδυσσέας ΔΕ 29 Οδηγών 
Αυτ/των 

13 20   30 

24 Χαραλαμπόπουλος Βλάσιος ΔΕ 16 Εργ. 
Καθαρ/τας 

20 
 

    

25 Καρράς Βασίλειος ΥΕ Εργατών 
Πρασίνου  

        

26 Κόμης Νικόλαος ΥΕ Εργατών 
Πρασίνου  

  10     

27 Μπάτση  Αθανασία  ΔΕ Διοικητικών   10     

28 Αρβανίτης  Σπυρίδων ΔΕ Υδραυλικών   10     

 
Αντικείμενο -αιτία υπερωριακής εργασίας: 
Οδηγοί Αυτ/των: Αυξημένες κινήσεις των οχημάτων του Δήμου λόγω μεγάλης παραγωγής 
απορριμμάτων, αποκομιδής κλαδιών και χόρτων από τον καθαρισμό κοινόχρηστων χώρων και 
πλατειών, επίσης αυξημένες κινήσεις λόγω εορτών και  τουριστικής κίνησης. Κινήσεις για την κάλυψη 
αναγκών όπως: αποκομιδή απορριμμάτων, εκτέλεση εργασιών μεταφοράς κλαδιών, αντικειμένων κλπ, 
υπηρεσιακές ανάγκες εντός και εκτός των ορίων τού δήμου, μεταφορά υπαλλήλων και εγγράφων 
κ.τ.λ. 
Εργ. Καθαρ/τας: Αυξημένες κινήσεις των απορριμματοφόρων του Δήμου λόγω μεγάλης παραγωγής 
απορριμμάτων και των λοιπών οχημάτων του Δήμου για την αποκομιδή κλαδιών και χόρτων από τον 
καθαρισμό κοινόχρηστων χώρων και πλατειών, επίσης αυξημένες ανάγκες εργασιών λόγω εορτών και  
τουριστικής κίνησης. 
Χειριστές: Τμήμα Διαχείρισης Αυτοκινήτων ανάληψη δράσεων στην περιοχή ευθύνης του δήμου. 
Συγκεκριμένα εργασίες αποκατάστασης βατότητας δρόμων, συντήρηση αγροτικής οδοποιίας, πρόληψη, 
ετοιμότητα, αντιμετώπιση και αποκατάσταση των καταστροφών που συμβαίνουν στην περιοχή του 
Δήμου (θεομηνίες, πλημμύρες, ανεμοθύελλες, πυρκαγιές, καθιζήσεις εδαφών, κατολισθήσεις κλπ).  
Επιστάτες: Συγκρότηση και εποπτεία των συνεργείων για τον καθαρισμό οδών και λοιπών 
κοινόχρηστων χώρων του δήμου και τη συγκέντρωση των απορριμμάτων σε χώρους μεταφόρτωσης. 
Συγκρότηση ειδικών συνεργείων και διενέργεια παρεμφερών εργασιών όπως η περισυλλογή ογκωδών 
αντικειμένων, ο καθαρισμός από παράνομες αφίσες και διαφημίσεις. Εποπτεία για τον καθαρισμό του 
χώρου τέλεσης της Λαϊκής Αγοράς Αμαλιάδας μια φορά την εβδομάδα απογευματινή εργασία 
Διοικητικοί:  Γραμματειακή υποστήριξη της Δ/νσης Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού και Πρασίνου και 
συγκεκριμένα των Τμημάτων: 1) Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού και Ανακύκλωσης, 2) Τμήμα 
Διαχείρισης Αυτοκινήτων και Πολιτικής Προστασίας και 3) Πρασίνου. Είναι μοναδική υπάλληλος 
κατηγορίας ΔΕ Διοικητικών που υπηρετεί στη Διεύθυνση με αποτέλεσμα να υπάρχει μεγάλος όγκος 
εργασίας. 
Εργάτες Πρασίνου :Πρόσθετες εργασίες κλαδέματος, καλλωπισμού δένδρων, φυτών και λουλουδιών, 
κουρέματος γκαζόν κλπ, λόγω της αυξημένης επισκεψιμότητας σε κοινόχρηστους χώρους, πλατείες 
κλπ, του καλλωπισμού του Δήμου λόγω διεξαγωγής τοπικών πολιτιστικών εκδηλώσεων και εορτών σε 

ΑΔΑ: 6Α95ΩΡΘ-ΛΑΓ



 

Σελίδα 5 από 5 

 

όλη την εδαφική περιφέρεια του Δήμου η οποία είναι από της μεγαλύτερες του Νομού, που 
περιλαμβάνει και απομακρυσμένες δημοτικές κοινότητες.  
 

• Υπάλληλος: Τσάκωνας Νικόλαος 
 

Μήνας Ώρες 
 

Αντικείμενο -αιτία υπερωριακής εργασίας: 
 
Υπερέβη το κανονικό ωράριο εργασίας του, 
ασκώντας τα καθήκοντα  προϊσταμένου 
Διεύθυνσης Καθαριότητας 
Ηλεκτροφωτισμού & Πρασίνου (Εποπτεία, 
έλεγχος και καθοδήγηση των υπαλλήλων). 
Για την διεκπεραίωση των πρόσθετων 
υπηρεσιακών καθηκόντων του στις 
παραπάνω υπηρεσίες, δεν είναι δυνατή η 
παροχή τους μόνο εντός του ωραρίου 
εργασίας, λόγω ιδιαιτεροτήτων, καθόσον, η 
λειτουργία της ως άνω υπηρεσίας είναι  
καθ’ όλο το εικοσιτετράωρο και για όλες τις 
ημέρες του χρόνου, σύμφωνα με την  
258/2011 Απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου (ΦΕΚ Β’ 1885/25-08-2011), 
επιφορτισμένη με πλήθος αρμοδιοτήτων και 
αντικειμένων σχετικά με την υγιεινή, το 
περιβάλλον, την αντιμετώπιση καιρικών 
φαινομένων, με δεδομένο πως δεν 
υπηρετούν προϊστάμενοι σε όλα τα 
παραπάνω τμήματα και επιφορτίζεται τις 
αρμοδιότητες και τις ευθύνες εξ ολοκλήρου. 

ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 
 

10 

ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ  
 

10 

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ  
 

10 

  

 
 

Ο Δήμαρχος 
 
 
  

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 
 
 
 
 
 
 

Ε. Δ:  

• Δ/νση Καθαριότητας 

ΑΔΑ: 6Α95ΩΡΘ-ΛΑΓ


		2025-03-24T15:50:29+0200
	Athens




